

損 益 計 算 書

(単位：百万円)

| 項 目 | 2007年度中間期 〔2007年4月1日から 2007年9月30日まで〕 | | 2006年度中間期 〔2006年4月1日から 2006年9月30日まで〕 | | 2006年度 〔2006年4月1日から 2007年3月31日まで〕 | |
|---------------------|--|-------------|--|-------------|---|-------------|
| | | % | | % | | % |
| 売上高 | 2,423,895 | 100.0 | 2,343,890 | 100.0 | 4,746,868 | 100.0 |
| 売上原価 | 1,965,076 | 81.1 | 1,886,029 | 80.5 | 3,786,723 | 79.8 |
| 売上総利益 | 458,819 | 18.9 | 457,861 | 19.5 | 960,145 | 20.2 |
| 販売費及び一般管理費 | 386,595 | 15.9 | 387,296 | 16.5 | 818,156 | 17.2 |
| 営業利益 | 72,224 | 3.0 | 70,565 | 3.0 | 141,989 | 3.0 |
| 営業外収益 | 91,298 | 3.8 | 56,526 | 2.4 | 94,038 | 2.0 |
| （受取利息） | （ 4,805） | | （ 2,262） | | （ 7,447） | |
| （受取配当金） | （ 62,427） | | （ 42,652） | | （ 52,677） | |
| （その他） | （ 24,066） | | （ 11,612） | | （ 33,914） | |
| 営業外費用 | 43,489 | 1.8 | 49,557 | 2.1 | 94,425 | 2.0 |
| （支払利息） | （ 3,421） | | （ 2,414） | | （ 5,650） | |
| （その他） | （ 40,068） | | （ 47,143） | | （ 88,775） | |
| 経常利益 | 120,033 | 5.0 | 77,534 | 3.3 | 141,602 | 3.0 |
| 特別利益 | 1,317 | | 47,476 | | 50,373 | |
| （投資有価証券売却益） | （ 779） | | （ 1,297） | | （ 2,225） | |
| （関係会社株式売却益） | （ 124） | | （ 29,230） | | （ 29,246） | |
| （固定資産売却益） | （ 414） | | （ 16,949） | | （ 18,902） | |
| 特別損失 | 2,492 | | 5,956 | | 16,115 | |
| （事業構造改革特別損失） | （ 1,954） | | （ - ） | | （ 8,719） | |
| （その他） | （ 538） | | （ 5,956） | | （ 7,396） | |
| 税引前中間(当期)純利益 | 118,858 | 4.9 | 119,054 | 5.1 | 175,860 | 3.7 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 14,142 | | 10,378 | | 16,180 | |
| 法人税等調整額 | 16,701 | | 35,901 | | 60,877 | |
| 中間(当期)純利益 | 88,015 | 3.6 | 72,775 | 3.1 | 98,803 | 2.1 |

(注) 2007年度中間期の特別損失のその他は、固定資産売却損や投資有価証券評価損であります。